



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2022/077

Till kultur- och fritidsnämnden

## **Förslag om att Vaggeryds kommuns lokal trafikföreskrifter kompletteras med lokala parkeringsregler vid Hjortsjöns badplats i anslutning till Hjortsjöns camping**

### **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden ställer sig bakom förvaltningens skrivelse angående förslag om att Vaggeryds kommuns lokala trafikföreskrifter kompletteras med lokala parkeringsregler vid Hjortsjöns badplats i anslutning till Hjortsjöns camping.

Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att det kommer upp en kommunal informationstavla vid parkeringen med samhällsinformation gällande lokala ordningsföreskrifter för bl.a. badplatsens och campingens område.

### **Sammanfattning av ärendet**

Vaggeryds kommun genom kultur- och fritidsnämnden ansvarar för drift och underhåll av Hjortsjöns badplats samt är ägare till Hjortsjöns camping. Hjortsjöns camping sköts och underhålls av arrendator i Vaggeryds kommuns regi.

Både badplats och camping är en välbesökt mötesplats under säsongtiden mellan 1 maj och 30 september, men är även en välbesökt aktivitets- och mötesplats året runt.

I anslutning till badplatsen och campingen finns en allmän och offentlig parkeringsplats som används frekvent under säsongtiden mellan 1 maj och 30 september av utländska turister, camping gäster och lokala invånare, dag och kväll som nattetid.

Parkeringsytan har inga reglerade tider eller ordningsregler som gör att det finns besökare med fordon som vistas både kvällen och nattetid under säsongperioden utan att ta hänsyn till de boende vid Hjortsjöns badplats eller de campinggäster som bokat in sig.

Tekniska nämnden tillika trafiknämnd ansvarar för att ta fram och verkställa lokala trafikföreskrifter, samt ansvara för parkeringsövervakning med utfärdandet av sanktionsavgifter vid parkeringsöverträdelser. Samt att vara väghållare för kommunala gator, vägar, broar, gång- och cykelvägar, torg och andra allmänna platser med ansvar för ny- och reinvestering, tillsyn, underhåll och skötsel.

Kultur- och fritidsnämndens ansvar är att information finns tillgänglig om de regler som gäller för Hjortsjöns badplats och camping.

En komplettering föreslås för att tydliggöra reglerna för besökare samt med hänsyn till de



boende kring området, turister och arrendorn gällande handlingsmöjligheter vid överträdelse av regler.

## Ärende

### Bakgrund

Under de senaste två (2) åren har Hjortsjöns camping och badplats haft bekymmer med att det finns besökare som som vistas både kvälls och nattetid under säsongperioden 1 maj till 30 september utan att ta hänsyn till de boende vid Hjortsjöns badplats eller de campinggäster som bokat in sig.

Parkeringsytan har inga reglerade tider eller ordningsregler som gör att det finns besökare med fordon som lockas till platsen för att samlas i grupper kvälls- och nattetid.

Ett annat bekymmer är att det finns besökare som inte känner till Vaggeryds kommuns lokala trafikföreskrifter om förbud mot trafik med motordrivet fordon på Hjortsjöbadet i Vaggeryd som enligt föreskriften ska det finnas särskilt anordnade vägar inom Hjortsjöbadets område där motordrivna fordon inte föras. Dock gäller Förbudet gäller ej de som campar inom området.

### Politiska mål och beslut

Skrivelsen är en del av kultur- och fritidsnämndens del i att bidra till kommunfullmäktiges övergripande mål 4 om att Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka ligger till grund.

En komplettering av lokala trafik- och parkeringsföreskrifter skulle även bidra till kultur- och fritidsnämndens delmål till kommunfullmäktiges med att öka samverkan med besöksmål i kommunen och utveckla samarbete kring turismfrågor. Men framförallt minska/eliminera platser som idag inte upplevs trygga och tillgängliga. Tillgängliga i detta fall handlar om att säkra att informationen är tydlig och öppen gällande de lokala ordningsföreskrifter för trafik och parkering.

Ett led i de politiska mål och utifrån ärendets grund om att säkra informations och kunskapen till allmänheten gällande Hjortsjöns camping och badplats kan vara att ta fram en Informationsplan för alla kommunala badplatser och mötesplatser som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för. Denna plan ska gå i stäv med nationella, regionala och Vaggeryds kommuns riktlinjer.

### Ekonomiska konsekvenser

I dagsläget har inte förvaltningen haft resurser för att ta fram en kalkyl för vad en kostnad av en ny informationstavla, inköp och uppsättning av eventuella parkerings- och förbudsskyltar med tidstillägg till parkeringen. Men en informationstavla med tydlig och reglerad information på platsen är en kommunal angelägenhet som skulle kunna bekostas av flera nämnder och kommunstyrelsen så att inte en nämnd får bära hela kostnaden.



**Beslutet ska skickas till**

Diariet

Tekniska nämnden

**Handläggare**

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid